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Оглас за стипендии 
Менаџери за култура од средна и источна Европа 2010/11 
 
Фондацијата Robert Bosch Stiftung e една од најголемите фондации во 
Германија и служи исклучиво за непрофитни цели.  
 
Фондацијата Robert Bosch Stiftung доделува дванаесет стипендии од 01. 
Октомври 2010 година на  
 
менаџери за култура од средна, источна и југоисточна Европа 
 
за тринаесет месечно квалифицирање во менаџментот на култура во 
Германија. Стипендијантите работат во гостински институции низ 
Германија (со исклучок на Берлин) и преку иновативни проекти ја 
претставуваат младата уметничка и културна сцена од својата земја во 
Германија. Постојан составен дел на програмата се и обуките за проектно 
планирање, барање средства, работа со печат и јавност, како и водење 
на преговори. 
 
Профил на кандидатите 
- искуство во проекти и професионално искуство во менаџмент на 

култура 
- живеалиште во средна, источна и југоисточна Европа 
- контакти со младата уметничка и културна сцена во татковината 
- добри познавања на германскиот јазик 
- завршено високо образование 
- надпросечна подготвеност за вложување и самостојност 
 
Ние нудиме   
- месечна стипендија во висина од 1000 Евра 
- покривање на трошоците за патувањето до Германија и на обуките 
- здравствено осигурuвање, осигурување во случај на несреќа и 

задолжително осигурување 
- дополнителни средства за време на стипендијата и средства за 

професионално вклопување назад во татковината 
- воведен семинар во октомври 2010, редовни обуки 
- поврзување со другите програми на фондацијата Robert Bosch Stiftung 

и со други актери на надворешната културна и образовна политика 
 

Пријавувањето се одвива преку интернет на германски јазик заклучно со 
14. Март 2010 год на www.moe-kulturmanager.de 
 


